

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

# Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

**Racibórz** » Duża przestrzeń, szereg tablic edukacyjnych, zegar słoneczny, wiata, figury zwierząt, nowe nasadzenia i ścieżki - to wszystko złożyło się na projekt wsparty przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

## Cyprzanów ma swój zielony zakątek



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 5 maja rozstrzygnął pierwszą edycję konkursu na utworze-

nie w przestrzeni publicznej terenów zieleni pod nazwą ZIELONA PRZESTRZEŃ. Dofinansowane zostały zadania, które wyróżniły się kreatywno-

ścią i pomysłowością w sposobie zagospodarowania terenu oraz zaangażowaniem społeczności lokalnej w opracowanie projektu i w jego realizację.

Jeden z nich przygotowano w Gmina Pietrowice Wielkie. To stworzenie Zielonej Przestrzeni "Zielony zakątek" w Cyprzanowie, na zapleczu ziółka i przedszkola. Wartość projektu to 169,92 tys. zł, w tym dotacja z WFOŚiGW to 150 565,50 zł.

(w)

**Racibórz** » 14 listopada to Dzień Czystego Powietrza. To święto obchodzi również Raciborski Międzyszkolny Zespół Antysmogowy, w skład którego wchodzi uczniowie ze Szkoły Podstawowej Słoneczna Kraina oraz uczniowie Szkoły Podstawowej nr 15.

## Wiązy górskie przyozdobią wały

- Dzieci wspólnie z wiceprezydentem Dawidem Wacławczykiem oraz urzędnikami zasadziły dzisiaj przy ulicy Władysława Reymonta 20 sztuk drzewek wiązów górskich. Młodzi raciborzanie z radością i dużym zaangażowaniem brali udział w akcji - informuje ratusz.

- Drzewka z czasem staną się pięknym, zielonym szpale-rem, który odgrodzi ruchliwą ulicę od bulwarów odrzańskich. A co najważniejsze, dadzą nam tlen niezbędny do oddychania oraz pochłoną zanieczyszcze-

nia. To właśnie takie działania pomagają utrzymać nasze powietrze czyste - dodano.

- Jesteśmy przekonani, że ta inicjatywa będzie miała pozytywny wpływ na świadomość młodych ludzi jak dbać o powietrze, którym oddychamy oraz przyczyni się do kolejnych interesujących akcji ekologicznych w niedalekiej przyszłości - przekonują urzędnicy.

W podziękowaniu za udział w akcji dzieci otrzymali z rąk ekodoradczyni upominki. Drzewka wiązów górskich



zostały sfinansowane przez Miasto Racibórz.

(um)

**Racibórz** » Eko-czwórka pod chmurką - to tytuł projektu przygotowanego przez dyrektora placówki Marzenę Niźborską, wspartego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

## SP 4 ma ekopracownię pod chmurką ze stacją METEO

To jeden z 70 śląskich projektów zgłoszonych do konkursu pn. "Ekopracownia pod chmurką", które zyskały wsparcie. Projekt otrzymał od Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dotację o wartości 70 000 zł. Przygotowanie pracowni wsparto z budżetu miasta. Całość kosztowała 87,5 tys. zł.

Jej główne elementy to wiata pozwalająca prowadzić zajęcia w plenerze i mała stacja METEO, dzięki której uczniowie będą prowadzić badania.

W otwarciu pracowni

wzięli, 15.11., udział wiceprezes WFOŚiGW Adam Lewandowski.

Ścianę sali gimnastycznej, do której przylega "Ekoczwórka pod chmurką", udekorowano rysunkami autorstwa nauczycielki plastyki, Pauliny Solich. W ramach projektu zakupiono plansze i gry dydaktyczne oraz zamontowano bezprzewodową stację meteorologiczną, umożliwiającą prowadzenie stałych obserwacji pogody. Stacja ta wyposażona jest w termometr, deszczomierz, barometr, higrometr i wiatromierz.

I edycja konkursu „Ekopracownia pod chmurką” została ogłoszona przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 13 stycznia 2023 r. Celem konkursu było stworzenie na obszarze przynależnym do placówki edukacyjnej przestrzeni specjalnie przeznaczonej do realizacji zajęć dydaktycznych dotyczących przyrody, biologii, ekologii, geografii, geologii itp. w szkołach podstawowych oraz szkołach średnich.

(w)



**Racibórz** » Minister klimatu i środowiska Anna Moskwa oraz minister środowiska Czech Petr Hladík podpisali wspólną deklarację potwierdzającą gotowość obu stron do wdrożenia działań ograniczających transgraniczne przenoszenie zanieczyszczeń powietrza. Wydarzenie odbyło się 15 listopada 2023 r.

## Polska i Czechy podpisały deklarację ws. zwalczania transgranicznego zanieczyszczenia powietrza

Jak zaznaczyła szefowa resortu klimatu i środowiska, inicjatywa ta jest najlepszym dowodem na to, że polsko-czeski dialog jest kontynuowany i prowadzony w duchu wzajemnego szacunku i zrozumienia.

- Mając na uwadze wieloletnią bardzo dobrą sąsiedzką współpracę pomiędzy naszymi krajami, jesteśmy gotowi dalej budować swoje przyszłe relacje z Czechami na wzajemnym zaufaniu. Nie mamy wątpliwości, że polityka środowiskowa o charakterze transgranicznym powinna być prowadzona w duchu solidarności - powiedziała.

Minister przypominała także, że polsko-czeska współpraca w zakresie działań na rzecz poprawy jakości powietrza trwa od 2009 r. i jest skutecznie kontynuowana.

- Razem z czeskim ministrem uzgodniliśmy, że niezbędne jest wprowadzenie nowych wspólnych inicjatyw, które pomogłyby przenieść dotychczasową współpracę na nowy poziom. Dzisiejsza uroczystość jest kolejnym krokiem do realizacji nadrzędnego wspólnego celu, jakim jest podniesienie jakości życia społeczeństw po obu stronach granicy - dodała.

Minister Anna Moskwa podziękowała swojemu czeskiemu odpowiednikowi za inicjatywę podpisania dokumentu, który będzie wyznaczać kierunki wspólnych działań na rzecz przeciwdziałania transgranicznemu zanieczyszczeniu powietrza.

- Podpisywana dziś deklaracja jest wyrazem naszej determinacji i chęci dążenia do osiągnięcia lepszej jakości powietrza. Pozwoli ona także na wzmocnienie wspólnych działań zgodnie z tempem dostosowanym do możliwości rozwoju krajowych gospodarek - zauważyła.

Jak podkreślił czeski minister środowiska Petr Hladík, konieczna jest koordynacja działań po obu stronach granicy, aby ograniczyć zanieczyszczenie powietrza.

- Transgraniczne zanieczyszczenie powietrza to ogromny i dotychczas niedostatecznie rozwiązany problem w Europie, który nie dotyczy tylko Czech czy Polski, ale ma miejsce w całej UE. Jednak dziś my i Polska daliśmy jasno do zrozumienia, że nie jesteśmy obojętni na transgraniczne zanieczyszczenie powietrza i jesteśmy zdeterminowani, aby wspólnie przy-



czynić się do jego ograniczenia. W Czechach region morawsko-śląski jest najbardziej obciążony transportem transgranicznym i wraz z polską częścią Śląska jest to jeden z najbardziej zanieczyszczonych regionów w UE. Dlatego bardzo się cieszę, że udało nam się zidentyfikować kluczowe instrumenty i kroki, które powinny przyczynić się do ograniczenia skutków

zdrowotnych dla ludności po obu stronach granicy - wyjaśnił.

Deklaracja potwierdza zaangażowanie obu partnerów we wdrażanie kluczowych działań wskazanych w instrumentach strategicznych obu krajów. Należą do nich m.in. polski „Krajowy Program Ograniczania Zanieczyszczenia Powietrza”.

(msik)